Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

1

REQUERIMENTO Nº 16, 26 DE SETEMBRO DE 2022.

Súmula: Requer laudo fiscalizatório.

O vereador EDINHO MALAQUIAS, no uso de suas atribuições legislativas REQUER ao Prefeito
Municipal, que seja enviado para esta casa de leis, projeto executivo da implantação de rede
de drenagem/galeria de aguas pluviais, com o processo licitatório para a sua execução,
conforme estipulado no termo de ajuste nº 007/2020-Fênix, entre: Secretaria do Estado da
Justiça, Família e Trabalho – SEJUF, Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR e
Município de Fênix. E o Relatório atestando a satisfatória realização do objeto emitido pela
Supervisora indicada Senhora Letícia Regina Hillen dos Reis, inscrita no CPF/MF sob nº
079.259.587-40, da SEJUF. Laudo de Fiscalização emitido pela Companhia de Habitação do
Paraná – COHAPAR, atestando a execução da implantação da infraestrutura realizada pelo
Município.

Fênix/Pr, 26 de setembro de 2022.

EDINHO MALAQUIAS
Vereador

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

2

Justificativa

Senhor Presidente Senhores Vereadores;
Após as chuvas desses dias, fui até o novo jardim, o vi que não existe rede de águas pluviais e
nem as galerias.
No meu outro requerimento veio o contrato e nele tem que a responsabilidade dessa
infraestrutura é do município. Pelas metas/etapas deveria ser feito mesmo antes de iniciar a
construção das casinhas. Não sei porque que a pessoa responsável pela fiscalização autorizou
a próxima etapa.
Os moradores têm que sair de suas casas quando chove muito, indo se abrigar nas casas de
parentes.
Nosso município não pode passar por uma situação dessas nós como vereadores temos que
exigir do prefeito uma providencia.

Fênix/Pr, 26 de setembro de 2022.

EDINHO MALAQUIAS
Vereador

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

3

Anexos I – Fotos

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

4

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

5

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

6

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

7

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

8

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

9

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

10

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

11

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

12

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

13

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

14

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

15

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

16

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

17

Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

18